Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«10» марта 2016 г.                                                                                        № 0187300005816000054-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем составе:

1. Долгодворова Т.И. – председатель комиссии, заместитель главы администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города;

3. Климин В. А. –  заместитель председателя Думы города Югорска;

4. Абдуллаев А.Т.  - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

5. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 5 членов комиссии из 8.

Представитель заказчика: Архиреева Татьяна Васильевна, главный специалист отдела информационных ресурсов управления информационной политики администрации города Югорска.
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005816000054 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на поставку запасных частей и комплектующих для средств вычислительной техники.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005816000054 дата публикации 29.02.2016.
2. Заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. 40 лет Победы, 11.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 10 марта 2016 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 7.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	1
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- п.11. Наушники: отсутствует значение характеристики «максимальная частота воспроизведения».
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Части II. Техническое задание.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	2
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	3
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	5
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:                                                                                          Т.И. Долгодворова
Члены  комиссии
                                                                _____________________ Н.А. Морозова

_________________________ В.А. Климин

                                                                                                        __________________  А.Т. Абдуллаев

  ___________________Н.Б. Захарова

Представитель заказчика                                                                                 ________________ Т.В. Архиреева
Приложение 1
к протоколу рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

от «10» марта 2016 г. № 0187300005816000054-1

Таблица рассмотрения заявок

аукциона в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций

на право заключения муниципального контракта на поставку запасных частей и комплектующих для средств вычислительной техники

Заказчик: Администрация города Югорска

	Наименование товара
	Характеристика
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Заявка № 1
	Заявка №2
	Заявка №3
	Заявка №4
	Заявка №5
	Заявка №6
	Заявка №7

	1. Сменный блок батарей
	Сменный модуль батарей для имеющейся системы электропитания серверов APC Symmetra LX [SYBT5]
	шт
	2
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	2. Коммутатор ЛВС
	Коммутатор 24-портовый без встроенных вентиляторов для установки в стандартную стойку 19”.

Характеристики устройства:

- коммутатор для установки в стандартную 19-дюймовую телекоммуникационную стойку EIA, высотой не более 1U;

- наличие не менее 22 портов RJ-45 10/100/1000 с автоматическим определением скорости (IEEE 802.3 тип 10BASE-T, IEEE 802.3u тип 100BASE-TX, IEEE 802.3ab тип 1000BASE-T);

- наличие не менее 2 портов двойного назначения: каждый порт может использоваться как порт RJ-45 10/100/1000 с автоматическим определением скорости или как свободный слот mini-GBIC (для трансиверов mini-GBIC);

- производительность коммутации не менее 48 Гбит/с;

- скорость передачи данных не менее 35 млн пакетов/секунду (размер пакета 64 байта);

- размер пакетного буфера – менее 512 Кб;

- наличие памяти – не менее 8 Мб флэш-памяти, не менее 16 Мб SDRAM;

- размер таблицы MAC адресов не менее 8192 адресов;

- потребляемая мощность – не более 30 Вт;

- отсутствие встроенного вентилятора (безвентиляторная система охлаждения);

- наличие веб-интерфейса управления;

- наличие в комплекте поставки кабеля питания, крепежа для установки в стойку, резиновых ножек, руководства пользователя
	шт
	2
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	3. Блок розеток
	Блок силовых розеток без шнура с выключателем, 8 розеток, цвет черный, для установки в стандартную стойку 19”.
	шт
	2
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	4. Жесткий диск для сервера 3,5”
	Жёсткий диск для имеющегося и используемого сервера Hewlett-Packard Proliant DL360 Generation 8 c интерфейсом SATA ёмкостью 1 Тб (657739-001).

Характеристики устройства:

- скорость вращения не менее 7200 об/мин;

- пропускная способность передачи данных не менее 3 Гбит/с;

- поддержка технологии «горячей замены»;

- форм-фактор 3,5 дюйма.
	шт
	1
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	5. Жесткий диск для сервера 2,5”
	Жёсткий диск для имеющегося и используемого сервера Hewlett-Packard Proliant DL360 Generation 8 c интерфейсом SATA ёмкостью 1 Тб (656108-001).

Характеристики устройства:

- скорость вращения не менее 7200 об/мин;

- пропускная способность передачи данных не менее 3 Гбит/с;

- поддержка технологии «горячей замены»;

- форм-фактор 2,5 дюйма.
	шт
	1
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	6. Блок питания для сервера
	Блок питания для серверов Hewlett-Packard Proliant DL Generation 8 мощностью не менее 460 Вт с возможностью «горячей» замены [656362-B21]
	шт
	1
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	7. Материнская плата
	Материнская плата с процессорным гнездом LGA 1150 и поддержкой многоядерных процессоров Intel Core i7/ Core i5/ Core i3.

Характеристики устройства:

- процессорное гнездо LGA 1150;

- поддержка многоядерных процессоров Intel Core i7/ Core i5/ Core i3;

- интегрированный видеоконтроллер;

- количество слотов памяти – не менее 2;

- поддержка двухканального режима работы с модулями оперативной памяти DDR3;

- поддержка работы модулей оперативной памяти от не менее 1333 МГц до не более 1600 МГц;

- наличие разъёмов для подключения накопителей SATA: со скоростью обмена 6 Гб/с не менее 2 шт, со скоростью обмена 3 Гб/с не менее 2 шт;

- поддержка интерфейсов PCI Express версии 2,0, PCI Express версии 3,0;

- наличие слотов расширения: PCI – не менее 2 шт, PCI-Express x16 - не менее 1 шт;

- наличие интегрированной звуковой платы;

- интегрированная сетевая плата Ethernet производительностью не менее 1 Гбит/с;

- наличие разъёмов на задней панели: USB версии 2,0 – не менее 2 шт, USB версии 3,0 – не менее 2 шт, D-Sub, RG-45, PS/2;

- форм-фактор платы: microATX.
	шт
	3
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	8. Процессор
	64-битный многоядерный процессор с разъемом LGA 1150.

Характеристики устройства:

- разъём LGA 1150;

- частота работы процессора: не менее 3,3 ГГц;

- количество ядер – не менее 2;

- объем памяти кэша третьего уровня – не менее 3072 Кб;

- поддержка наборов инструкций: SSE, SSE2, SSE3, SSE4.1, расширения AVX, Intel Virtualization Technology (VT-x), Enhanced Halt State (C1E), Enhanced Intel Speedstep Technology, EVP (Enhanced Virus Protection или Execute Disable Bit);

- поддержка технологии Hyper Threading;

- поддержка 64-битных инструкций;

- рассеиваемая мощность – не более 60 Вт;

- частота интегрированного видеопроцессора – не менее 850 МГц (или не менее 1,1 ГГц в режиме Turbo Boost.
	шт
	3
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	9. Модуль оперативной памяти
	Модуль оперативной памяти в корпусе DIMM

Характеристики устройства:

- тип памяти DDR3 (стандарт PC3-12800);

- объем памяти – не менее 8 Гб;

- тактовая частота – не менее 1600 МГц;

- пропускная способность – не менее 12800 Мб/с;

- форм-фактор – DIMM 240-контактный.
	шт
	6
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	10. Жесткий диск
	Накопитель на жёстких магнитных дисках

Характеристики устройства:

- ёмкость - не менее 500 Гб;

- интерфейс подключения – SATA-III;

- объем буфера не менее 16 Mб;

- форм-фактор - 3,5”;

- скорость вращения – не менее 7,2 тыс. об/мин.
	шт
	6
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	11.Наушники
	Наушники с микрофоном

Характеристики устройства:

- тип – мониторные проводные;

- наличие регулятора громкости на проводе;

- длина кабеля интерфейса – не менее 2 м;

- чувствительность – не менее 106 дБ;

- минимальная частота воспроизведения – не более 10 Гц, максимальная – не менее 28000 Гц.
	шт
	2
	не соответствует (отсутствует значение характеристики максимальная частота воспроизведения)
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	12. Мышь оптическая
	Оптическая светодиодная мышь со скроллингом для настольного компьютера.

Характеристики устройства:

- интерфейс подключения – USB;

- цвет – черный;

- разрешение оптического сенсора - не менее 1000 dpi;

- количество клавиш – не менее 3.
	шт
	14
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует